

خانه‌های مسافر فارس برای نوروزی ۹۷ ساماندهی می‌شوند

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان فارس از تشدید نظارت بر خانه‌های مسافر در استان به منظور ساماندهی این منازل برای نوروز ۹۷ خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان فارس، سیدمهدی محسن‌نژاد اظهار داشت: با توجه به تعداد مسافران ورودی به استان در ایام نوروز، استفاده از منازل میله استیجاری امری اجتناب‌ناپذیر است به همین علت نحوه و شرایط استفاده از این واحدهای اقامتی از اهمیت و حساسیت بالایی برخوردار است. وی گفت: شهر شیراز و استان فارس به دلیل داشتن جاذبه‌های متعدد و منحصربه‌فرد تاریخی، فرهنگی، طبیعی و مذهبی در ایام سال و به‌ویژه در ایام نوروز، پذیرای گردشگران بسیاری و یکی از رسالت‌های این اداره کل فراهم کردن بستر مناسب برای ایجاد زیرساخت‌های لازم برای رفاه زائران و میهمانان ورودی به استان است. معاون گردشگری میراث فرهنگی استان فارس افزود: در همین راستا همانند سال گذشته جلسهای تحت عنوان طرح ساماندهی خانه‌های مسافر در ایام نوروز برگزار و مقرر شد با همکاری اداره کل میراث فرهنگی فارس، جامعه هنلداران و اتحادیه مهمان‌پذیر داران، شهرداری، پلیس نظارت بر اماکن عمومی، دادگستری و دادستانی شهرستان شیراز اقدامات اجرایی برای فعالیت قانونمند متقاضیان این امر صورت پذیرد.

اخبار



یادداشت روز

تحلیل خبر
گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

نماینده مردم فارس در شورای عالی استان‌ها تأکید کرد؛

تصویب طرح مدیریت یکپارچه شهری در اولویت کاری شورای عالی استان‌ها قرار گیرد

نمود مدیریت یکپارچه و تعدد و تنوع دستگاه‌های اجرایی شهری به‌ویژه در کلانشهرها، موجب شده است تا طی سال‌های متوالی هم هزینه‌های هنگفت و هم زمان‌کشی‌های بسیاری به شهروندان تحمیل شود. عدم وجود اسناد دوره‌ای مصوب در دستگاه‌های متولی امور شهر و اعمال سلیقه‌های شخص‌محور، قطار پیشرفت، توسعه و تعالی آن به‌طوری غیرممکن می‌شود که در ید قدرت هیچ سازمان و شوراها و شورای اسلامی شهرها در ادوار مختلف همواره به‌دنبال تحقق مدیریت یکپارچه شهری بوده‌اند اما تاکنون به‌مهم‌ترین و اساسی‌ترین پیش‌نیاز آن که به‌روز شدن قوانین مندرس و ناکارآمد شهرداری‌هاست، نپرداخته‌اند. همچنین غفلت و بی‌توجهی طولانی مدت قانون‌گذاران طی سال‌های دراز نسبت به تغییرات و به‌روزرسانی این قوانین،

از هر دوی کلامی

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد؛ تهران و اصفهان پیش‌تاز در فاصله زیاد بازنشستگی تا سالمندی



آمارها نشان می‌دهد در استان‌های تهران و اصفهان فاصله بین بازنشستگی تا سالمندی بیشتر است. به گزارش جام جم آنلاین، سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: بازنشستگی پیش از موعد باعث کاهش میانگین سن بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی شده است و در حال حاضر ۳۰ درصد از بازنشستگان کمتر از ۶۰ سال سن دارند. در اغلب جوامع از جمله کشور ایران مرز قراردادی ۶۰ سال سن، یعنی زمانی که فرد از خدمت بازنشسته می‌شود، آغاز سالمندی را نشان می‌دهد و به همین دلیل افراد ۶۰ ساله و بالاتر به‌عنوان سالمندان یک کشور شناخته می‌شوند. اگرچه در برخی منابع، ۶۵ سالگی به‌عنوان مرز مشخص‌کننده سالمندی در نظر گرفته شده است. آمارهای به‌دست‌آمده در سازمان تأمین اجتماعی نشان می‌دهد که در صورتی که مرز سالمندی را ۶۰ سال در نظر بگیریم، ۳۰ درصد از کل بازنشستگان ۲۸ درصد از بازنشستگان عادی و ۱۷۵ تن افزایش سنین سالمندی قرار ندارند.

نماینده مردم فارس در شورای عالی استان‌ها تأکید کرد؛ تصویب طرح مدیریت یکپارچه شهری در اولویت کاری شورای عالی استان‌ها قرار گیرد

نماینده مردم فارس در شورای عالی استان‌ها با تأکید بر لزوم تصویب طرح مدیریت یکپارچه شهری و تأثیر آن در ادامه امور محلی گفت: تصویب این طرح باید در دستور کار اعضای شورای عالی استان‌ها قرار بگیرد. به گزارش ایسنا، در دومین اجلاس عمومی شورای عالی استان‌ها عبدالرزاق موسوی در نطق پیش از دستور خود گفت: یکی از مأموریت‌های شورای عالی استان‌ها و شاید به‌نوعی مهم‌ترین وظیفه و شاید به‌استناد اصل ۱۰۲ قانون اساسی باشد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

کلانتری تأکید کرد؛ شفاف‌سازی، راهکار برون‌رفت و جلوگیری از فساد اداری



رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست سرزده وارد استان اصفهان شد و از مرکز مدیریت پسماندهای صنعتی ویژه که با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حال فعالیت است، بازدید کرد. به گزارش ایسنا، عیسی کلانتری معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست استان، سرزده وارد اصفهان شد و از مرکز مدیریت پسماندهای صنعتی ویژه که با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حال فعالیت است، بازدید کرد. کلانتری در جریان بازدید از واحدهای تولیدی و واحدهای خدماتی، با مدیران و کارکنان این واحدها گفت‌وگو کرد و از روند کار و مشکلات آن‌ها پرسش و پاسخ کرد. او همچنین با مسئولین این واحدها دیدار کرد و از اقدامات آن‌ها در زمینه پاکیزگی و بهداشت محیط‌زیست یادداشت کرد. کلانتری در پایان بازدید از این واحدها، با مدیران این واحدها گفت‌وگو کرد و از روند کار و مشکلات آن‌ها پرسش و پاسخ کرد.

معاون وزیر بهداشت:

سالانه ۱۱۰ هزار نفر در کشور به سرطان مبتلا می‌شوند

هیچ دردی خوب نیست و باید این مهم را در کشور فرهنگ‌سازی کنیم. معاون وزیر بهداشت در خصوص فروش مواد مخدر و تریاک گفت: فروش مواد مخدر و تریاک در هیچ داروخانه‌ای صحت ندارد حتی مواد حاصل از تریاک نیز با دستور پزشک و در مراکز مخصوص ارائه می‌شود. کشور ایجاد شده که تریاک جنبه درمانی دارد در حالی که چنین نیست بلکه برخی از مواد حاصل از تریاک در کاهش دردهای مؤثر است. ملکزاده یادآور شد: تأثیر مصرف تریاک در ابتلا به سرطان ریه ۳ برابر، سرطان مری ۲.۵ برابر، سرطان مستانه ۴ برابر است که باید مراقب این موارد باشیم. وی افزود: مصرف تریاک برای مصرف تریاک کشور وی یادآور شد: در سطح کشور حدود ۱۰ درصد از مردم در سنین بالای ۴۰ سال تریاک مصرف می‌کنند که البته به‌عنوان اعتیاد نیست بلکه برای فریح مصرف می‌کنند. معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت تأکید کرد: متأسفانه از گذشته یک فرهنگ اشتباه در می‌شوند که بخشی از آن‌ها به دلیل مصرف تریاک است. وی یادآور شد: در سطح کشور حدود ۱۰ درصد از مردم در سنین بالای ۴۰ سال تریاک مصرف می‌کنند که البته به‌عنوان اعتیاد نیست بلکه برای فریح مصرف می‌کنند. معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت تأکید کرد: متأسفانه از گذشته یک فرهنگ اشتباه در

تولید سالانه ۲۰۰ کیلوگرم خاویار در فارس



گسترده‌تر برای پرورش دهندگان آذربایجان را فراهم کنند. تبادر با تأکید بر این که تمام ظرفیت‌های استان برای ایجاد اشتغال، مورد توجه مدیریت ارشد استان قرار دارد، گفت: اختصاص تسهیلات مناسب به تولیدکنندگان شیلات و تلاش برای ایجاد بازارچه‌های عرضه آذربایجان مورد حمایت مدیران استان فارس قرار دارد. خاویار به تخمک‌های بارور نشده حاصل از تخمدان جنس ماده از ماهیان به‌اصطلاح خاویاری گفته می‌شود. محل استحصال شیلات از ۹۰ درصد خاویار، دریای خزر است. استاندار فارس همچنین گفت: استاندار فارس در این استان تولید می‌شود که این میزان از ۲۸ درصد تن آبیانه به افزایش خواهد یافت.

استاندار فارس که از استخرهای پرورش ماهی خاویار این استان دیدن می‌کرد، گفت: میزان کنونی تولید خاویار در استان سالانه ۲۰۰ کیلوگرم است. به گزارش ایرنا اسماعیل تبادر در این دیدار که در شهرستان سیدان انجام شد اعلام کرد که این میزان تولید سال آینده به ۳۰۰ کیلوگرم خواهد رسید. وی با بیان این که با تلاش همه دست‌اندرکاران بخش شیلات و تولیدکنندگان بخش خصوصی، تولید لارو ماهی خاویار در استان فارس باید آغاز شود، اظهار داشت: برای گسترش شیلات در فارس باید از همه ظرفیت‌های استان و ظرفیت‌های ملی بهره بگیریم. تبادر با اشاره به این که ایجاد استخرهای پرورش ماهی و آذربایجان،

مدیرکل محیط‌زیست فارس عنوان کرد؛

فارس مدیریت آب ندارد

آب‌های فارس پای کشت‌هایی می‌رود که مقرون‌به‌صرفه نیست

وضعیت هوای شیراز باید حفظ شود



وی افزود: هرچند شیراز مترو که سیستم حمل‌ونقل پاک است را دارد اما نیاز داریم مدیریت ندراند شهر اتوبوس‌ها و تاکسی‌های فرسوده در شهر را نوسازی کنند تا هوای این شهر سالم بماند. مدیرکل محیط‌زیست فارس در مورد پاسخ به سؤال ما در مورد قطع درختان به‌صورت آشکار و پنهان در شیراز نیز گفت: این سازمان در حوزه شهری بر اساس قانون اختیاراتی ندارد، اما هرچند که این اتفاق رخ دهد تذکر خواهد داد. مدیرکل محیط‌زیست فارس با بیان این که امکانات و توان این استان در مقابل مشکلات آن کم است، افزود: شرایط زیست‌محیطی فارس هم‌رده دریاچه ارومیه است، اما متأسفانه به‌اندازه آن در سطح ملی توجه و پرداخته نمی‌شود و نمایندگان این استان می‌توانند در این حوزه تلاش کنند. محمودی افزود: فارس از نظر توزیع امکانات و تجهیزات نیز در بین استان‌های کشور در یک‌سوم آخر قرار دارد در حالی که عرصه‌های طبیعی آن بسیار وسیع است، بنابراین با این وضعیت نمی‌توانیم پاسخگوی مطالبات و محیط‌زیست باشیم. وی با بیان این که طرح ارزیابی یک نوع آینده‌نگری زیست‌محیطی است، افزود: ارزیابی زیست‌محیطی به معنی آن است که مزایا و مضرات

تالاب‌های فارس چون بختگان و پریشان که حوزه‌های آبی بین‌المللی برند هستند طرح مدیریتی ندراند که بتوان بر اساس آن شهر هر کس در حفظ آن مشخص شود در حالی که برخی تالاب‌های کوچک کشور چندین سال است که این طرح را تهیه کرده‌اند. وی در مورد برخی سدها نیز بیان کرد: چرا باید سدی ساخته شود که آبگیری نمی‌شود؟ اگر سد درجایی احداث شود که آبی برای آبگیری شدن ندارد و سال‌ها بگذرد و آبی به سد وارد نشود اصلاً چنین سدی با کدام نظر کارشناسی ساخته شده است تا چنین هزینه‌های سنگینی روی دوش مردم بگذارد. مدیرکل محیط‌زیست فارس در بخش دیگری از سخنان خود گفت: شیراز از جمله کلانشهرهای کشور است که خوشبختانه هنوز هوای سالم دارد و هنوز شرایط آلودگی هوا را ندارد و باید حفظ شود. وی ادامه داد: چهار کارخانه مزاحم با آلودگی هوا در این شهر وجود دارد که هر کدام طرح انتقال دارند و باید برای حفظ محیط‌زیست و سلامت مردم از شیراز خارج شوند. مدیرکل محیط‌زیست فارس افزود: چیزی که برای آینده شیراز تهدید است میزان خودروی در حال تردد در شهر است که هیچ برنامه‌ای برای مدیریت آن نیست. مدیرکل محیط‌زیست فارس عنوان کرد: شیراز مدیریت آب ندارد. آب‌های فارس پای کشت‌هایی می‌رود که مقرون‌به‌صرفه نیست وضعیت هوای شیراز باید حفظ شود

مدیرکل بهزیستی فارس:

سن اعتیاد در فارس به ۱۵ سال رسیده است

اعتیاد زنانه شد



مدیرکل بهزیستی فارس گفت: میانگین سن اعتیاد بین ۲۵ تا ۳۹ است؛ اما اعتیاد در حال کودکانه شدن است و سن آن به ۱۵ سال رسید. به گزارش خبرنگار مهر، مرتضی موسوی در حاشیه همایش تأثیر مصرف تریاک بر ابتلا به سرطان در جمع خبرنگاران تأکید کرد: ۲۲۰ هزار معاد در فارس شناسایی شدند که ۸۵ درصد مرد و ۱۵ درصد زن هستند. وی ادامه داد: سن اعتیاد از ۲۵ تا ۳۹ سال است اما اعتیاد در حال کودکانه شدن است و به ۱۵ سال رسیده است. این وضعیت زنگ خطر جدی است.

رئیس خانه بیماری «ای بی» (پروانه‌ای) ایران خبر داد
شناسایی ۵۴۰ بیمار پروانه‌ای در کشور
شناسایی ۵۵ نفر بیمار پروانه‌ای در فارس

رئیس خانه بیماری «ای بی» (پروانه‌ای) ایران گفت: تاکنون بیش از ۵۴۰ بیمار پروانه‌ای در کشور شناسایی شده که ۵۵ نفر آن مربوط به استان فارس است. این تعداد ۲۳ نفر مربوط به شیراز است. در ادامه رئیس انجمن متخصصان پوست ایران گفت: بسیاری از پزشکان و متخصصان علم ژنتیک بر این باورند که ازدواج‌های فامیلی احتمال ابتلا تا ۳ برابر افزایش می‌دهد. فرهاد هنجبی با خرسندی از قرار گرفتن بیماری پروانه‌ای در پوشش بیمه‌ای بیماران خاص گفت: امیدواریم این برنامه زود متبلان به این نوع بیماری ازدواج فامیلی بوده است. وی ادامه داد: در کشور پیش‌بینی می‌شود حدود ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ بیمار «ای بی» وجود داشته باشند که تنها ۵۴۰ نفر شناسایی شده‌اند. این مسئول با تأکید بر این که بیماری پروانه‌ای واگیردار نیست، افزود: متأسفانه تعدادی از دانش آموزان بیماری‌های واگیردار دارند. مشاور رئیس بنیاد امور بیماری‌های خاص با اشاره به اینکه در چند روز گذشته به پیشنهاد وزیر بهداشت و حمایت ۳۸۰ نماینده مجلس تصیمی گرفته شده که این بیماری صعب‌العلاج در لیست حمایت‌های دولتی به‌عنوان بیماری خاص قرار بگیرد، گفت: امیدواریم با تلاش و حمایت مسئولان و نمایندگان خانه ملت در امر پرداخت کمک‌هزینه‌های درمان این بیماران حمایت‌هایی صورت گیرد. وی افزود: ۵۹۸ پزشکان این دانشگاه به بیماران تشکیلی پرونده دادند. این مسئول اظهار داشت: می‌توان با انجام برخی از آزمایشات از متولد شدن کودکان پروانه‌ای جلوگیری کرد. وی افزود: مشاهده شده در خانواده‌هایی که با وجود این که